– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國鐵建股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站刊登的「中
國鐵建股份有限公司重大項目公告」，僅供參閱。

承董事會命
中國鐵建股份有限公司

董事長
戴和根

中國‧北京
2024年5月15日

於本公告日期，董事會成員包括：戴和根先生（董事長、執行董事）、王立
新先生（總裁、執行董事）、倪真先生（執行董事）、郜烈陽先生（非執行董事）、
馬傳景先生（獨立非執行董事）、趙立新先生（獨立非執行董事）、解國光
先生（獨立非執行董事）及錢偉倫先生（獨立非執行董事）。

– 2 –

證券代碼：601186 證券簡稱：中國鐵建 公告編號：臨 2024–023

中國鐵建股份有限公司

重大項目公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導

性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔法律

責任。

近期，本公司中標以下重大項目：

單位：億元 幣種：人民幣

序號 中標單位 項目名稱

工期╱

合作期

項目

金額

1. 中鐵十八局 新建合肥至武漢高速
鐵路（湖北段）站前
工程HWZQ-1標段

1,644

日曆天
34.19

2. 鐵五院（聯合體） 巴中市巴州區城市更
新及產業園建設產
城融合項目（一期）

36個月 32.01

3. 中鐵十四局 新建濰坊至宿遷高速
鐵路臨沂段站前工
程WSZQ-9標段

1,644

日曆天
33.65

4. 中鐵十五局 數字娛樂產業園EPC

項目
920天 62.83

– 3 –

序號 中標單位 項目名稱

工期╱

合作期

項目

金額

5. 中鐵十一局 新建合肥至武漢高速
鐵路安徽段站前工
程HWZQ-3標段

1,644

日曆天
32.13

6. 中鐵十九局 吉水縣雙村鎮旦元普
通建築用砂岩礦綠
色開發運營一體化
服務招商項目

╱ 68.57

7. 中鐵二十四局 新建金華至義烏鐵路
三四線及引入金華
地區相關工程（金華
鐵路樞紐擴容改造
工程）JHKRZQSG-2標

1,277

日曆天
30.27

8. 中鐵二十四局

（聯合體）
昭通市昭陽區綠蔭鄉
村旅遊建設項目等
11個工程項目工程
總承包 (EPC)

5年 43.21

– 4 –

序號 中標單位 項目名稱

工期╱

合作期

項目

金額

9. 中鐵十二局 新建濰坊至宿遷高
速鐵路江蘇段站前
工程施工標WSZQ-

01SG

1,643

日曆天
30.48

10. 中鐵十二局 新建漳州至汕頭高速
鐵路（廣東段）站前
工程施工總價承包
ZSGDSG-1標

1,644

日曆天
32.87

11. 中鐵十一局、

中鐵十二局
新建漳州至汕頭高速
鐵路（福建段）站前
工程ZSZQ-1標段、
ZSZQ-2標段

1,642

日曆天
62.88

12. 中國鐵建及其他方

（聯合體）
吉達中心發展公司

體育場及

週邊體育村項目

1,362天 82.77

13. 中鐵二十四局

（聯合體）
宿州西站片區綜合

開發一期總體開發

項目一標段

1,825

日曆天
30.81

– 5 –

序號 中標單位 項目名稱

工期╱

合作期

項目

金額

14. 中鐵建設 鐵路杭州蕭山機場
站樞紐及接線工程
錢塘站站房及相關
工程施工總價承包
HZJCGTZF-1標段

1,279

日曆天
34.87

項目金額合計 611.54

項目金額合計佔公司2023年度經審計營業收入比例 (%) 5.37

特此公告。

中國鐵建股份有限公司董事會

2024年5月15日